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Dwa lata temu, 2 kwietnia 2005 r. o godz. 21:37 świat obiegła wiadomość: 
„Ojciec Święty, Jan Paweł II, nie żyje”. Po 26-letnim pontyfikacie odszedł 
Papież, którego już za życia nazywano Wielkim. Pozostawił po sobie 
ogromną pustkę w sercach rodaków. Był wyjątkowym człowiekiem, który 
w każdym umiał dostrzec dobro. Jan Paweł II chętnie spotykał się z mło-
dymi ludźmi i poświęcał im dużo uwagi, dlatego młodzież nie zapomniała 
o Nim…
Dnia 2 kwietnia 2007 roku w Szkole Podstawowej w Kiełczewicach 
Górnych uczniowie wraz z gronem pedagogicznym i pracownikami 
szkoły uroczyście obchodzili drugą rocznicę Jego śmierci. Z tej okazji 
na sali gimnastycznej zgromadziła się cała społeczność szkolna by wy-
słuchać inscenizacji słowno – muzycznej przygotowanej przez siostrę 
Teresę Kaczan. Zaprezentowane zostały wiersze poświęcone Janowi 
Pawłowi II oraz utwory muzyczne. Całemu spotkaniu towarzyszył pod-
niosły nastrój i skupienie. Uśmiech na twarzach zgromadzonych wywo-
ływały przytaczane anegdoty z życia tego wielkiego Polaka. Wszystkie 
dzieci z ogromnym zaangażowaniem włączały się do wspólnych śpie-
wów.
Oprawę plastyczną stanowiła wystawa poświęcona pamięci ukochane-
go Ojca Świętego przygotowana przez pracownika biblioteki szkolnej 
oraz Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Kiełczewicach Górnych - 
K. Kukuryka. Na planszach umieszczone zostały najistotniejsze wyda-
rzenia z życia Papieża, Jego droga do Stolicy Apostolskiej oraz cieka-
wostki i anegdoty. Wystawa ta prezentowana jest obecnie na szkolnym 
korytarzu tak by wszyscy mieli możliwość dokładnego zapoznania się 
z jej treścią.
Wieczorem zaś w kościele parafialnym w Kiełczewicach Maryjskich 
odbyła się uroczysta msza św. w intencji Jana Pawła II, w której uczest-
niczyli również uczniowie naszej Szkoły. Po niej po raz kolejny prezen-
towana była wspomniana wcześniej inscenizacja słowno – muzyczna. 

K. Kukuryka

„Szukałem was, teraz Wy mnie znaleźliście”…
/Jan Paweł II/

Organizacja olimpiady ma na celu popularyzację wiedzy ekologicznej, 
podnoszenie świadomości oddziaływania człowieka na środowisko, 
jego skutków oraz kształtowanie postaw i nawyków korzystnych dla 
natury. Zadania stawiane uczestnikom powinny sprzyjać rozwijaniu 
uzdolnień  i zainteresowań, pobudzać twórcze myślenie, wspomagać 
zdolność stosowania zdobytej wiedzy w praktycznym działaniu.
Organizacja olimpiady jest jednym z działań zmierzających do realiza-
cji uchwały Rady Gminy Strzyżewice o tworzeniu gminy ekologicznej 
oraz kontynuacją działań nagrodzonych certyfikatami: „Gmina Przyja-
zna Środowisku”, „Promotor Ekologii” oraz „Mecenas Polskiej Eko-
logii”.
Trzynasta edycja Gminnej Olimpiady Ekologicznej organizowana 
jest pod hasłem: „Gmina Strzyżewice - Czysta i Zielona”. Olimpiada 
obejmuje dwa etapy oraz uroczysty finał połączony już po raz ósmy z 
Festynem Ekologicznym, który odbędzie się dnia 10 czerwca 2007 r. 
w Piotrowicach.
Współorganizatorami Olimpiady i Festynu są: Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, Urząd Gmi-
ny Strzyżewice, Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w 
Piotrowicach, Samorządowe Przedszkole Publiczne w Piotrowicach, 
Szkoły Podstawowe w: Kiełczewicach Górnych, Rechcie, Osmo-
licach, Żabiej Woli, Zespół Szkół Publicznych  w Bystrzycy Starej, 
Zespół Szkół Rolniczych w Pszczelej Woli, Zespół Szkół Techniki 
Rolniczej w Piotrowicach, Gminna Biblioteka Publiczna im. Ewy Ko-
łaczkowskiej w Strzyżewicach, Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci 
w Kiełczewicach Maryjskich oraz Stowarzyszenie Miłośników Gminy 
Strzyżewice
Olimpiada ekologiczna na szczeblu szkolnym i gminnym organizowa-
na jest pod patronatem Wójta Gminy Strzyżewice i realizowana zgod-
nie z  Regulaminem.
W ramach XIII Gminnej Olimpiady Ekologicznej organizowane są na-
stępujące konkursy:
1. Konkurs na „Najlepszego  Ekologa Gminy Strzyżewice”
W konkursie mogą brać udział wszyscy uczniowie klas 4 –6 szkół 
podstawowych oraz uczniowie klas gimnazjalnych z terenu Gminy 
Strzyżewice. Konkurs odbywa się  w dwóch etapach, tj. eliminacje 
szkolne oraz finał gminny. Konkurs obejmuje wiedzę z zakresu: ochro-
ny przyrody, ochrony powietrza i gleby oraz zagadnień dotyczących 
miodu i roślin miododajnych zawartą w „Podręczniku Gminnej Olim-
piady Ekologicznej”.
I etap - eliminacje szkolne odbędą się dnia 25 kwietnia 2007 r. w szko-
łach podstawowych i klasach gimnazjalnych.
II etap - finał gminny odbędzie się dnia 16 maja 2007 r. (miejsce, w 
którym odbędzie się finał gminny zostanie wskazane w późniejszym 
terminie).
2. Quiz wiedzy pod hasłem: ”Co wiedzą dzieci na temat śmieci”
Konkurs skierowany jest do dzieci w wieku 5 i 6 lat. Warunkiem udzia-
łu: jest nabycie przez dzieci wiedzy z zakresu ochrony środowiska i 
ekologii, w toku codziennych oddziaływań dydaktyczno-wychowaw-
czych. Z każdego oddziału przedszkolnego należy wyłonić 3-osobową 
reprezentację, która weźmie udział w konkursie.
Zgłoszenie uczestników do dnia 30 kwietnia 2007 r. na załączonej kar-
cie zgłoszeń. Finał konkursu odbędzie się w Samorządowym Przed-
szkolu Publicznym w Piotrowicach w maju ( termin zostanie podany).
3. Konkurs plastyczny pod hasłem: ”Ze starego coś nowego”
Konkurs przeznaczony jest dla dzieci w wieku 3-6 lat. Warunkiem 
udziału w konkursie jest: wykonanie formy przestrzennej na dowol-
ny temat z nieużytków, odpadów, makulatury opakowań itp. i nade-
słanie maksymalnie 3 prac z każdego oddziału przedszkolnego na 
adres: Samorządowe Przedszkole Publiczne  w Piotrowicach, 23-107 
Strzyżewice. Każda praca powinna zawierać: tytuł, imię i nazwisko au-
tora, wiek autora, adres szkoły, imię i nazwisko osoby pod kierunkiem, 
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której praca została wykonana. Zgłoszenie uczestników konkursu wyłącz-
nie na załączonej karcie. Termin nadsyłania zgłoszeń do dnia 30 kwietnia 
2007 roku. Ogłoszenie wyników konkursu, połączone  z wystawą prac i 
wręczeniem nagród odbędzie się w Samorządowym Przedszkolu Publicz-
nym w Piotrowicach, w maju b.r.
4. Konkurs plastyczny „Ekowidokówka”. Konkurs skierowany jest dla 
uczniów szkół podstawowych i przeprowadzany jest w dwóch kategoriach 
wiekowych: klasy 1-3 oraz klasy 4-6. Zadaniem uczestników konkursu 
jest przygotowanie widokówki prezentującej najurokliwsze zakątki Gmi-
ny Strzyżewice, bogactwo natury i różnorodność przyrodniczą. Uczestnicy 
wykonują prace plastyczne w formacie A-4 (nieprzestrzeganie tego punk-
tu regulaminu spowoduje odrzucenie nadesłanych prac). Każdy uczestnik 
może nadesłać na konkurs jedną pracę.  Praca powinna być wykonana 
techniką malarską (kredka, farba, pastela) może to być również  wyklejan-
ka.  Każda praca musi być podpisana: imię, nazwisko i wiek autora, adres, 
adres szkoły, klasa. Komisje Szkolne przekażą wszystkie prace, wykonane 
zgodnie  z wymogami regulaminu  do CKiP w Piotrowicach w terminie do 
dnia  24 maja 2007 r. 
Prace oceniać będzie niezależna Komisja Konkursowa powołana przez 
Wójta Gminy Strzyżewice. W/w komisja dokona oceny prac do 30 maja 
2007 r. przyznając dyplomy oraz upominki wykonawcom najlepszych 
prac. Wręczenie nagród nastąpi podczas Festynu Ekologicznego w dniu 10 
czerwca 2007 r. w Piotrowicach.
5. „Proporczyk promujący Gminę Strzyżewice”. Konkurs skierowany jest 
do młodzieży gimnazjalnej z terenu Gminy Strzyżewice. Uczestnicy wy-
konują proporczyki promujące Gminę Strzyżewice. Technika wykonania 
dowolna. Wielkość max. do formatu A-4, kształt dowolny. Przy tworzeniu 
proporczyka można wykorzystać technikę szablonową.  Każdy uczestnik 
może nadesłać na konkurs jeden proporczyk. Do każdej pracy powinna być 
dołączona karteczka z  imieniem, nazwiskiem oraz adresem autora, dokład-
ny adres szkoły, klasa. Komisje Szkolne przekażą wszystkie proporczyki, 
wykonane zgodnie z wymogami regulaminu  do CKiP w Piotrowicach w 
terminie do dnia  24 maja 2007 r. Proporczyki oceniać będzie niezależna 
Komisja Konkursowa powołana przez Wójta Gminy Strzyżewice. W/w 
komisja dokona oceny prac do 30 maja 2007 r. przyznając dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe. Wręczenie nagród nastąpi podczas Festynu Ekologicz-
nego w dniu 10 czerwca 2007 r. w Piotrowicach.
6. Konkurs na hasło propagujące ochronę przyrody lub segregację odpa-
dów. Konkurs przeznaczony jest do uczniów szkół podstawowych i mło-
dzieży gimnazjalnej z terenu Gminy Strzyżewice i przeprowadzany jest w 
trzech kategoriach wiekowych: klasy 1– 3,  klasy 4-6 oraz  klasy gimna-
zjalne.
W konkursie mogą wziąć udział wszyscy chętni uczniowie. Warunkiem 
uczestnictwa jest przesłanie jednego hasła własnego autorstwa propagują-
cego ochronę przyrody lub segregację odpadów. Do każdej pracy powinna 
być dołączona karteczka z  imieniem, nazwiskiem oraz adresem autora, 
dokładny adres szkoły, klasa. Komisje Szkolne przekażą wszystkie ha-
sła do CKiP w Piotrowicach w terminie do dnia 24 maja 2007 r. Hasła 
oceniać będzie niezależna Komisja Konkursowa powołana przez Wójta 
Gminy Strzyżewice. W/w komisja dokona oceny prac do 30 maja 2007 
r. przyznając dyplomy oraz upominki. Ponadto najlepsze hasła  opubliko-
wane zostaną w „EKO-GAZETCE” wydanej z okazji VIII Festynu Eko-
logicznego.
7. Konkurs pokaz „Eko-toreb”
Konkurs przeznaczony jest do uczniów szkół podstawowych oraz młodzie-
ży gimnazjalnej i przeprowadzany jest w trzech kategoriach wiekowych: 
klasy 1-3, klasy 4-6 oraz  klasy gimnazjalne. W konkursie mogą wziąć 
udział wszyscy chętni uczniowie, którzy wykonają z surowców ekologicz-
nych „eko - torbę”. Komisje Szkolne wybiorą najlepsze torby typując 6 
osób z każdej szkoły do uczestnictwa w pokazie, który odbędzie się pod-
czas Festynu Ekologicznego dnia 10 czerwca 2007 roku  w Piotrowicach. 
Każda ze szkół przygotowuje ok. 5 min. układ choreograficzny, komen-
tarz opisujący prezentowane na scenie eko -torby oraz podkład muzyczny. 
Oceny pokazu dokona Komisja, która zostanie wybrana spośród publicz-

ności. Pokaz z każdej kategorii wiekowej, który uzyska największą ilość 
głosów zostanie nagrodzony dyplomem  i upominkiem.
8. Konkurs fotograficzny „Przyroda krajobrazu rolniczego Gminy 
Strzyżewice” Konkurs adresowany jest do uczniów Szkół Ponadgimna-
zjalnych z terenu Gminy Strzyżewice.
Na konkurs można nadsyłać:
1) fotografie dziko żyjących w krajobrazie rolniczym zwierząt i roślin;
2) fotografie charakterystycznych cech krajobrazu wiejskiego, jak: krzy-
że przydrożne, kapliczki;
3) fotografie przedstawiające obiekty infrastruktury wiejskiej o charakte-
rze zabytkowym – np. stare mosty, młyny.
Do każdej fotografii powinna być dołączona część opisowa zawierająca 
następujące dane: imię, nazwisko i wiek autora oraz dokładny adres auto-
ra, adres szkoły, klasa. Ponadto przy opisie należy podać tytuł pracy, a w 
przypadku zdjęć przedstawiających tematy 2 i 3 powinna być dołączona 
mapka z dokładnie zaznaczonym usytuowaniem obiektu. 
Dopuszcza się technikę fotografii barwnej lub czarno-białej, format zdję-
cia 9 x 13. Wyklucza się zdjęcia wydrukowane komputerowo.
Prace konkursowe należy składać w Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Strzyżewice w Piotrowicach w terminie do 21 maja 2007 r. Komisja 
Gminna dokona oceny zdjęć do 31 maja 2007 r. przyznając dyplomy 
honorowe oraz  nagrody rzeczowe najlepszym autorom zdjęć. Wręczenie 
nagród nastąpi podczas Festynu Ekologicznego dnia 10 czerwca 2007 r. 
w Piotrowicach. 
9. Konkurs „Segregacja to biznes  – sprzątaj razem z nami”
Konkurs skierowany jest do wszystkich szkół na terenie gminy 
Strzyżewice, które podjęły działania zmierzające do zmniejszenia ilości 
gromadzonych odpadów, poprzez organizowanie selektywnej zbiórki i 
odzysku surowców wtórnych. Prawo do uczestnictwa w Konkursie uzy-
skują szkoły po zebraniu w trakcie jego trwania minimum n/w ilości 
opakowań:
- opakowania z papieru i tektury – 40 kg
- opakowania z tworzyw sztucznych – 10 kg
Efekty zbiórki oceniane będą punktowo w przeliczeniu na ilość uczniów  
w danej szkole. Dla zwycięzców przewidziano dyplomy i nagrody rze-
czowe, których wręczenie odbędzie się podczas Festynu Ekologicznego 
dnia 10 czerwca 2007 r.
10. Festiwal Piosenki Ekologicznej
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przygotowanie piosenki eko-
logicznej. Uczestnikami konkursu mogą być soliści oraz zespoły wokal-
ne /do oktetu włącznie/ . Soliści oraz zespoły oceniane będą w trzech 
kategoriach wiekowych: klasy O – 3, klasy 4-6 oraz uczniowie szkół 
gimnazjalnych
Etapy konkursu: 
 1) Eliminacje szkolne przeprowadzane będą do dnia 18 maja 2007 r. w 
każdej ze szkół na terenie gminy. Do eliminacji gminnych każda szkoła 
zgłasza do Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach po dwie piosen-
ki w poszczególnych kategoriach wiekowych. Zgłoszenia przyjmowane 
będą dnia              22 maja 2007 r. 
2)Finał gminny odbędzie się w Centrum Kultury i Promocji w 
Piotrowicach do dnia 31 maja 2007 r. Podczas konkursu zostaną wyło-
nieni laureaci w poszczególnych kategoriach. 
Jury w swojej ocenie kierować się będzie następującymi kryteriami:  do-
bór repertuaru dostosowany do wieku uczestników,  interpretacja , walo-
ry ekologiczne, ogólny wyraz artystyczny
Jury przyzna po trzy nagrody w każdej kategorii. Laureaci konkursu 
gminnego zaprezentują swoje piosenki podczas Festynu Ekologicznego 
w Piotrowicach dnia 10 czerwca 2007 r. 
Uczestnicy konkursów przeprowadzanych w ramach XIII Gminnej 
Olimpiady Ekologicznej ponoszą wszelkie koszty związane z uczest-
nictwem w konkursie. Organizator zastrzega sobie prawo publikowania 
prac, jak również prawo opublikowania lub przedstawienia laureatów 
konkursu                        w środkach masowego przekazu. Uczestnik Kon-
kursu wyraża jednocześnie swoją zgodę na publikację, o której mowa.

A. Janiszewska

cd ze strony 4



5Nr III- IV/07 marzec- kwiecień

Wiosna, to czas, kiedy w województwie lubelskim rozpoczyna się 
sezon teatralny. W wielu miejscach lubelszczyzny odbywają się Prze-
glądy podczas których prezentowane są przedstawienia amatorskich 
teatrów. Najlepsze z nich mają możliwość występu na Wojewódzkim 
Przeglądzie Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych organizowanym 
od kilku lat w Zamościu. Głównym organizatorem jest Wojewódzki 
Dom Kultury w Lublinie. Eliminacje Powiatu Lubelskiego Ziemskie-
go do tego Przeglądu odbyły się w Bełżycach 26 marca br. Wzięło 
w nim udział 9 grup a wśród nich Teatr Dziecięcy „Kaprys” z Cen-
trum Kultury i Promocji w Piotrowicach. W tym roku młodzi aktorzy, 
pod kierunkiem swojego opiekuna przygotowali spektakl pt.: „Smok 
w Nieswarowie”. Jest to opowieść o mieszkańcach pewnej wioski, 
skłóconych ze sobą, którzy w obliczu niebezpieczeństwa jakim jest 
wizyta smoka, postanawiają się pogodzić i wspólnymi siłami pozbyć 
się nieproszonego gościa. Temat zawsze aktualny i wplatający się w 
realia świata, nie tylko tego współczesnego, bo przecież łatwiej jest 
pokonać przeciwnika w grupie niż samemu.
Sztuka ta zdobyła przychylność jury efektem czego jest zaproszenie 
do wzięcia udziału w Przeglądzie Najciekawszych Teatrów, który od-
będzie się w dniach 26 - 27 kwietnia br. na  scenie Miejskiego Ośrod-
ka Kultury w Zamościu. 

/B.G/

O godz. 18.18, 16 października 1978 roku, tłumy zgromadzone na 
jasno oświetlonym placu św. Piotra widzą w świetle reflektorów uno-
szący się biały dym. Witają go burzliwymi oklaskami. Więc konkla-
we skończone. Ale kim jest ten wybrany? Płyną minuty oczekiwania. 
Tymczasem plac gwałtownie zapełnia się nowo przybyłymi. To ci, 
którzy przez radio i telewizję dowiedzieli się o dokonanym wyborze 
i chcą uczestniczyć w pierwszym spotkaniu z nowym Papieżem. Go-
dzina 19.20. Na bocznych balkonach bazyliki pojawiają się biskupi i 
kardynałowie. Wreszcie w loggi centralnej, prowadzony w procesji, 
poprzedzony krzyżem ukazuje się nowy Papież. Witają go oklaski. 
Ale jest w nich zaskoczenie. Nie ma się co dziwić. Jest to przecież po 
raz pierwszy od przeszło 400 lat Papież nie Włoch. A tymczasem Jan 
Paweł II stoi oparty obiema rękami o balustradę, wpatrzony w morze 
ludzkie, jakie przepełnia plac. Nikt jeszcze nie wiedział, że będzie to 
najdziwniejszy pontyfikat ze wszystkich, jakie składały się na historię 
papiestwa w ciągu dwóch tysięcy lat.  
Niestety, dzisiaj pontyfikat papieża Jana Pawła II jest już historią. 2 
kwietnia br. minęła bowiem druga rocznica śmierci naszego wielkiego 
rodaka. Aby złożyć hołd zmarłemu Papieżowi uczniowie Gimnazjum 
przy Zespole Szkół w Bystrzycy Starej wraz ze swoimi opiekunkami 
Panią Katarzyną Jarosz i Panią Agnieszką Paszkiewicz przygotowali 
montaż słowno – muzyczny. Ta jakże wzruszająca uroczystość odbyła 
się w Kościele parafialnym w Bystrzycy Starej po mszy św. w przed-
dzień rocznicy śmierci naszego Papieża. Chyba nie było osoby, której 
nie zakręciła by się łezka w oku słuchając programu przygotowanego 
przez młodzież. Motywem przewodnim uroczystości było spojrze-
nie Jana Pawła II na życie i śmierć jakie ukazał w swoich dziełach, 
między innymi Encyklikach i „Tryptyku rzymskim”. Tłem do czyta-
nych utworów była muzyka Piotra Rubika z jego płyty „Tues Petrus”. 

Młodzież przedstawiła również fragmenty cytatów z najnowszej książ-
ki Stanisława Dziwisza pt.; „Świadectwo”. Nie sposób nie wspomnieć 
również o pięknym utworze zagranym na trąbce przez Justynę Skrzypek 
na początek i zakończenie akademii.
Miejmy nadzieję, że ten Wielki Człowiek - nasz Papież pozostanie w 
naszych myślach, sercach i słowach na wiele długich lat i nie będzie 
wspominany jedynie przy okazji rocznicy związanej z  wyborem Go na 
Stolicę Piotrową jak również w rocznicę Jego śmierci.

/B.G/  

Gimnazjaliści z Bystrzycy podczas uroczystej Akademii



Nr III- IV/07 marzec- kwiecień6

Rozmowa z uczestnikami festiwalu.
Właśnie wróciliście z Radomia, braliście tam udział w 
Festiwalu piosenek Majki Jeżowskiej.
Powiedzcie jak było.
Tak. Przez dwa ostatnie dni / 20,21.IV/ braliśmy udział 
w Ogólnpolskim Festiwalu Piosenek Majki Jeżowskiej, 
który odbywał się w Radomiu. Organizatorem Festiwalu 
jest Młodzieżowy Dom Kultury. Zanim jednak mogli-
śmy wystąpić na scenie festiwalowej musieliśmy przejść 
przez sito eliminacji ogólnopolskich. 
Na czym polegały te eliminacje.
Przygotowaliśmy zgodnie z regulaminem po dwie pio-
senki Majki Jeżowsksiej. Pracowaliśmy nad nimi całe 
ferie zimowe. W pierwszych dniach marca, nagraliśmy 
je na płytę. Pan Marcin zgrał i dokonał wstępnej obrób-
ki. Nasze nagrania trafiły do Radomia. Tam jury pod 
przewodnictwem Majki Jeżowskiej wybrało najlepsze 
dema 80 wokalistów. I tu pierwsza niespodzianka, za-
kwalifikowali nas wszystkich , cała piątkę .Cieszyliśmy 
się bardzo. 
A jak poszło wam nas festiwalu.
W pierwszym dniu były przesłuchania. Wszyscy śpie-
waliśmy po jednej piosence wskazanej przez jury. Naj-
większa konkurencja była w kategorii drugiej, gdzie 
oprócz naszej trójki było jeszcze 39 innych  wokalistów 
z różnych zakątków Polski. Staraliśmy się zaśpiewać 
najlepiej jak umiemy. Niestety, nie wszyscy mogliśmy 
zaśpiewać w koncercie galowym. W ósemce laureatów znalazł się tylko 
Bartek. Było nam trochę przykro. Ale po rozmowie z Panią Majką Je-
żowską – przewodniczącą jury, usłyszeliśmy pokrzepiające – wszyscy 
jesteście wspaniali.
Gdzie są te Strzyżewice, pytał kolejny juror – Szymon Wydra - łamiąc 
sobie język. Odpowiadaliśmy dumnie – Lublin jest koło Strzyżewic. 
W najstarszej grupie /13-16 lat / śpiewały dwie nasze koleżanki Agniesz-
ka i Anetka. Konkurencja była ogromna, na liście znajdowały się wielo-
krotne laureatki różnych festiwali.
Ogólnopolskich z Koszalina. No i to one zgarnęły nominacje do galów-
ki. Trochę im zazdrościliśmy, no ale trudno. Może za rok.
Co najbardziej was urzekło podczas festiwalu.
Atmosfera. Wszyscy byli bardzo życzliwi, począwszy od przypadko-
wych przechodniów, którzy z ochotą wskazywali nam drogę do Domu 
Kultury, później do schroniska. Ciepła atmosferę tworzyli pracownicy 
Domu Kultury. Nawet gdy zagubiły się części garderoby, bez problemu 
trafiły spowrotem do naszej Natalki. 
Szybko  też znaleźliśmy wspólny język z koleżankami z innych ośrod-
ków. Ale najbardziej chyba urzekła nas Pani Majka Jeżowska. Sympa-
tyczna, ciepła, roześmiana; pocieszała nas- ja też śpiewałam na różnych 
festiwalach w młodości, i nie zawsze wygrywałam. Podpisywała plaka-
ty dedykując je nam, i chętnie pozowała do wspólnych fotografii. Wspa-
niale poprowadziła też koncert galowy w ogromnej Sali Urzędu Miasta, 
robiąc prawdziwe szoł. Podczas Kołysanki dla mamusi – ocierała łzy, 
przepraszając widownię, za to że się tak wzruszyła. Otrzymała ogromne 
brawa. A my wiemy Majka – jest OKEY.
Opowiadasz o koncercie galowym, a co z nagrodami.
Ojejku, nagrody nie są najważniejsze ale były dosyć wartościowe. 
Każdy z laureatów otrzymał nagrodę rzeczową, lub inną - ufundowaną 
przez różne instytucje. Najfajniejsze były nagrody od Majki Jeżowskiej 
– dwa wyjazdy do Disnaylandu.
Ja wzdychałam w głębi duszy do  nagrody ufundowanej  przez szkołę 
tańca – wakacyjny obóz taneczny. Były też magnetofony, MP3. I spe-
cjalne wyróżnienia Szymona Wydry – ciepły jeszcze singiel jego ze-

społu.
Czy wobec tego warto było zadawać sobie tyle trudu, ćwiczyć, ćwi-
czyć – i patrzeć tylko jak inni odbierają nagrody.
Co za pytanie, pewnie że warto. Było naprawdę fajnie. Mamy teraz 
koleżanki w różnych zakątkach Polski, i mamy kolejne doświadcze-
nia. Będziemy nadal ćwiczyć. Wszak świat nie kończy się na jednym 
festiwalu. My też już nie raz staliśmy wśród laureatów. I jeszcze nie 
raz zdobędziemy nagrody. Za kilka dni kolejny festiwal, może tym 
razem się uda. A jeśli nie to też nie koniec świata. Lubimy śpiewać, i 
sprawia nam to ogromną frajdę. 

W festiwalu uczestniczyli ; Aneta Gąbka, Agnieszka Koksanowicz, 
Bartłomiej Kawałek, Natalia Mierzwa, Katarzyna Kawałek.

Uczestnicy Festiwalu „Rytm i Melodia” w Radomiu z Majką Jężowską...

...i Szymonem Wydrą
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24 marca bieżącego roku Centrum Kultury i Promocji w 
Piotrowicach gościło miłośników polskiej piosenki. Odbył się 
tu bowiem I Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Lu-
belski Talent”
 Warunkiem udziału w konkursie była prezentacja dwóch piosenek 
z czego jedna musiała być związana z twórcą bądź wykonawcą z 
terenu Lubelszczyzny. Tak więc można było usłyszeć takie prze-
boje jak chociażby „Dmuchawce, latawce, wiatr”, „Konik na bie-
gunach”, „Szczęśliwej drogi już czas”, „Bal wszystkich świętych” 
i wiele, wiele innych przebojów. Do festiwalu zgłosiło się ponad 
czterdziestu wykonawców.
Przesłuchania odbywały się w kategoriach: soliści-
- I   kategoria   -   uczniowie szkół podstawowych kl. I-III
- II kategoria    -   uczniowie szkól podstawowych kl. IV-VI
- III  kategoria  -  gimnazjaliści
- IV  kategoria  - uczniowie szkół średnich 
Odrębną kategorię stanowiły zespoły wokalne.
Jury w składzie:- Zofia Bernatowicz- muzykolog i dyrektor Chóru 
Teatru Muzycznego w Lublinie, Andrzej Sar- instruktor do spraw 
muzyki przy Wojewódzkim Domu Kultury w Lublinie i Tomasz 
Orkiszewski- muzykolog i dyrygent chóru „Jubilaeum” w Lublinie 
po wysłuchaniu 30 solistów i trzech zespołów przyznało następu-
jące nagrody i wyróżnienia:
- w kategorii klas I – III – I miejsce Milena Majewska z Młodzieżo-
wego Dom Kultury w Lubartowie, III miejsce Agata Wysokińska z 
Klubu Kultury „Piast” w Białej Podlasce, wyróżnienie dla Klaudii 
Nejman z Klubu Garnizonowego w Lublinie.
- w kategorii klas IV – VI – I miejsce Katarzyna Kawałek z CKiP 
w Piotrowicach, II miejsce Magdalena Ślusarz z Klubu Garnizo-
nowego w Lublinie, III miejsce Paulina Lewczuk z Klubu Kultury 
„Piast” w Białej Podlasce, wyróżnienia dla Agnieszki Koksano-
wicz i Bartka Kawałka z CKiP w Piotrowicach oraz Karola Drozda 
z Zespołu Placówek Oświatowych w Ciecierzynie
- w kategorii Gimnazjum – I miejsce Agata Żelazowska z Klubu 
Kultury „Piast” w Białej Podlasce, II miejsce Klementyna Cybul-
ska z Klubu Garnizonowego w Lublinie, III miejsce Paulina Ma-
jewska z MDK Lubartów i Paulina Wójtowicz z Piotrkowa, wyróż-
nienie dla Sylwii Wąsik z Puławskiego Ośrodka Kultury – DOM 
CHEMIKA
- w kategorii szkół średnich – I miejsce Katarzyna Fila z Klubu 
Garnizonowego w Lublinie, II miejsce Agata Kawałek z CKiP w 
Piotrowicach
- w kategorii Zespoły – I miejsce Zespół Wokalny ”Bez reszty” 
z Lubartowa, II miejsce Zespół Wokalny „Kropeczki” z CKiP w 
Piotrowicach, III miejsce Zespół Wokalny „Ósemka” z Puchaczo-
wa.
Jury przyznało również nagrodę Grand Prix dla Agnieszki Ka-
sprzak reprezentującej Klub Garnizonowy w Lublinie.
Dla wszystkich nagrodzonych i wyróżnionych organizatorzy przy-
gotowali nagrody rzeczowe w postaci między innymi odtwarzaczy 
MP3, MP4 i odtwarzaczy płyt kompaktowych. Część z nich ufun-
dowali sponsorzy: Bank Spółdzielczy oddział w Strzyżewicach, 
Wydawnictwo „Polihymnia” z Lublina, Sklep „Muzyk” z Lublina 
i Urząd Gminy Strzyżewice.
Nagrody laureatom wręczali goście zaproszeni wśród których zna-
leźli się wójt gminy Strzyżewice Jan Andrzej Dąbrowski oraz Sta-
rosta Powiatu Lubelskiego Paweł Pikula.

/B.G/

Bychawskie Centrum Kultury już po raz XI było organizatorem Festiwalu Piosen-
ki Dziecięcej i Młodzieżowej pn. „Kamerton”. 19 kwietnia br. na tutejszej scenie 
wystąpiło 5 zespołów i 30 solistów z dwunastu placówek i instytucji . Jury ocenia-
ło wykonawców w czterech kategoriach: 
- solista- kategoria dziecięca Szkoła Podstawowa klasy I – III
- solista i zespół wokalny – kategoria dziecięca Szkoła Podstawowa klasy IV – VI
- solista, zespół wokalny i zespół wokalno – instrumentalny- kategoria 
młodzieżowa, Gimnazjum
- solista, zespół wokalny oraz zespół wokalno – instrumentalny- katego-
ria młodzieżowa, klasy ponadgimnazjalne.
Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach reprezentowało dziewięciu 
solistów i Zespół Wokalny „Muzyczka”.
Niestety regulamin zabraniał udziału  w przesłuchaniach konkursowych 
zdobywcom pierwszych nagród z poprzedniego 2006 r. Dlatego też mo-
gli oni wystąpić jedynie w prezentacji gościnnej. A byli to: Katarzyna 
Kawałek, Agata Kawałek, Bartek Kawałek oraz Zespół Wokalny „Kro-
peczki”.

Efekty pracy naszych wykonawców zostały wysoko ocenione przez 
Jury skutkiem czego były zdobyte nagrody i wyróżnienia. A było ich nie 
mało. Oto nasi laureaci:
- w kategorii klas I – III pierwsze miejsce zdobyła debiutująca w roli 
solistki Katarzyna Gąbka. Również w tej kategorii trzecie miejsce przy-
znano Monice Krzyżak, która także miała swój debiut.
- w kategorii klas IV – VI pierwsze miejsce za piosenkę „Brzydcy” z re-
pertuaru Agnieszki Osieckiej otrzymała Agnieszka Koksanowicz. Rów-
nież w tej kategorii Jury wyróżniło Natalię Mierzwę.
- w kategorii Gimnazjum drugie miejsce zajęła Katarzyna Malec z pio-
senką pt.: „Tak bym chciała kochać już” Hanny Banaszak
- w kategorii zespołów III miejsce zajął zespół „Muzyczka” czyli Katarzy-
na Kazubska, Natalia Mierzwa, Katarzyna Kawałek i Bartek Kawałek.
Na Festiwalu wystąpiły również jako solistki Ola Tarkowska, Katarzyna 
Kazubska oraz Aneta Tudruj.
W ubiegłym roku na Festiwalu przyznano po raz pierwszy „Specjalne wy-
różnienie im. Mariana Frączka” dla najlepszego wykonawcy, który swoim 
występem zaprezentował nieprzeciętny talent muzyczny, wielką kulturę 
sceniczną oraz umiejętności interpretacyjne. Wykonawcą tym był Bartek 
Kawałek. W tym roku taką nagrodę otrzymała Aneta Gąbka za wykonanie 
piosenki pt.: „Być kobietą” z repertuaru Alicji Majewskiej.
Wszystkim naszym młodym artystom życzymy wielu  sukcesów i nagród na 
festiwalowych scenach piosenki, a będzie ich w najbliższym czasie sporo. 

/B.G/

Nasi wokaliści na bychawskim „Kamertonie”
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Zakończyły się wiosenne porządki w parku piotrowickim.
Aż trudno uwierzyć jak wiele  nieczystości musieli zebrać 
pracownicy Urzędu Gminy sprzątający w parku. A przecież 
późną jesienią zakończyły się prace wokół dworku , wszystkie 
śmieci zostały wówczas wywiezione i park wyglądał impo-
nująco czysto. Kilka miesięcy wystarczyło, aby nasz piękny 
park zmienił się w śmietnisko. I to miesięcy zimowych, nie 
sprzyjających spacerom po parku.
Kto więc tak zaśmieca nasz zabytek.  Niestety nie da się uciec 
od spostrzeżenia – że niestety zaśmiecają go sami mieszkańcy 
Piotrowic. Pewnie, że nie wszyscy. I tu padają oskarżenia – to 
robi młodzież, która przesiaduje w parku. Młodzież odbija pi-
łeczkę – butelki, reklamówki, papierki pozostawiają panowie 
którzy konsumują trunki na parkowych ławeczkach.  Pewnie 
i jedni i drudzy, ale czy każdy z nas ma czyste sumienie. Czy 
idąc na spacer z rodziną, po odwinięciu cukierka, lub loda dba 
o to aby śmieci znalazł się w koszu, czy beztrosko wyrzuca go 
w bujną parkową  roślinność. To od nas, czyli i od ciebie drogi 
czytelniku zależy czy park będzie śmietniskiem czy cichym, 
urokliwym miejscem, pełnym śpiewu ptaków.

Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli uczestniczy w realizacji projek-
tu „Szkoła dla Ciebie” wdrażanego w oparciu o Sektorowy Program 
Operacyjny Rozwój Zasobów Ludzkich. Głównym założeniem naszego 
projektu zatytułowanego „Ze szkoły wyruszam w świat” jest wspieranie 
uczniów w realizacji ich marzeń, potrzeb i planów edukacyjnych oraz 
stworzenie warunków do rozwijania zdolności i zainteresowań. Mimo 
iż oczekiwania uczniów, rodziców oraz potrzeby środowiska lokalnego 
są bardzo różnorodne, wyszliśmy im naprzeciw prowadząc działania w 
wielu kierunkach równocześnie. Stałą ofertę szkoły wzbogaciliśmy o 
szereg zajęć pozalekcyjnych. 
W ramach indywidualnego podejścia do ucznia proponujemy zajęcia 
Trzymam Cię za rękę oraz Skarbnica talentów.  Działania skarbnicy 
koncentrują się wokół uczniów klas młodszych, którzy chcą rozwijać 
swe zainteresowania z zakresu edukacji polonistycznej i matematycz-
nej. Pani Urszula Kozieł przygotowuje ich do konkursów międzyszkol-
nych „Kangurek” i „Mistrz ortografii”, uczy praktycznego wykorzysta-
nia zdobytej wiedzy, logicznego myślenia oraz innowacyjnych technik 
uczenia się. Z kolei pani Ewa Brzozowska „trzymając za rękę” pomaga 
uczniom z trudnościami osiągnąć sukces dydaktyczny, uczy radzenia 
sobie z problemami, daje możliwość właściwego startu w życie szkol-
ne. W tym celu wykorzystuje nie tylko wieloletnie doświadczenie, ale i 
szereg nowoczesnych pomocy dydaktycznych.
Dużą popularnością cieszy się Klub Miłośników Przyrody, w ramach 
którego uczniowie poszerzają swe zainteresowania światem natury, 
mogą poznać bogactwo fauny i flory podczas wyjazdu do Ogrodu Bo-
tanicznego i dwudniowej wycieczki do Białowieży, jak również mają 
szansę zdobyć podstawową umiejętność jazdy konnej w szkółce jeź-
dzieckiej. Nad właściwą realizacją tych działań czuwa osobiście pani 
dyrektor Grażyna Sprawka. 
Dla uczniów, którzy dobrze czują się w świecie wirtualnym przygoto-
waliśmy Koło Odkrywców Internetu oraz Multimedialną Kronikę 
Szkoły. Na zajęciach prowadzonych przez panią Elizę Kowalską i pana 
Łukasza Kowalskiego dzieci uczą się właściwego korzystania z wyszu-
kiwarek internetowych, kształcą umiejętność porządkowania i wyko-
rzystywania różnych źródeł informacji, zakładają własne konta e-mail. 
Zdobyte umiejętności wykorzystują przy redagowaniu czasopisma klas 
młodszych „Świat Malucha”, przy tworzeniu internetowej wersji kroni-
ki szkolnej oraz podczas zakładania witryn internetowych i umieszcza-
nia ich na serwerach. Część zdjęć, tekstów i potrzebnej dokumentacji 
uczniowie zdobędą podczas dwudniowej wycieczki na Roztocze. 
Na Kółku Dziennikarskim prowadzonym przez panią Basię Mirosław 
uczniowie odwiedzą lubelskie radio eR, redakcję gazety „Niedziela” i 
drukarnię w Zemborzycach, dzięki czemu poznają różne formy dzienni-
karskie, obsługę sprzętu reporterskiego oraz podstawy reklamy. Odpo-
wiedzi na interesujące ich pytania uzyskają na warsztatach z udziałem  
profesjonalnego dziennikarza prasowego i radiowego. Efektem podej-
mowanych działań będzie czasopismo wydawane przez klasy starsze 
„Wyruszam w świat”. Jego pierwszy numer ukaże się już w maju. 
Nad rozwijaniem umiejętności recytatorskich i krzewieniem kultury sło-
wa czuwa pani Urszula Kozieł. Na zajęciach Strofy dla Ciebie dzieci 
pracują nad dykcją, piękną wymową i interpretacją tekstów literackich, 
poznają pisarzy i poetów naszego regionu (Kołaczkowską, Koźmiana, 
Karłowicza), odwiedzą Bibliotekę Publiczną w Strzyżewicach oraz wy-
ruszą szlakiem Kajetana Koźmiana. 
Ciekawą formę kontaktu scenicznego proponuje pani Larysa Dzeman 
prowadząc teatrzyk obcojęzyczny. Dzieci rozwijają tu sprawności lin-
gwistyczne, wykorzystują język angielski w praktyce poprzez wysta-
wianie przedstawień w tym języku. Ponadto poznają literaturą angielską 
samodzielne wyszukując scenariusze, poznają zasady ruchu sceniczne-
go i funkcjonowania teatru, przygotowują dekoracje i kostiumy. Mają 
możliwość podpatrzenia pracy prawdziwych aktorów na scenach lubel-
skich teatrów. 

Swą kilkuletnią działalność rozszerzy taniec nowoczesny „Crazy 
Frogs”. Pani Dorota Lato i pani Eliza Kowalska obok prowadzonych 
wcześniej zajęć, na których dziewczęta uczyły się tańców dyskote-
kowych, tworzenia mini choreografii tanecznych, choreografii che-
erleaders, zabaw rozwijających rytmikę i koordynację, zorganizują 
wyjazd do lubelskiego centrum Tańca, gdzie uczennice zobaczą pra-
cę profesjonalnych zespołów tanecznych. Będą miały również możli-
wość uczestniczenia w zajęciach prowadzonych przez zawodowego 
tancerza. 
Ważne miejsce w projekcie zajmuje koło regionalne „Tutaj są moje 
korzenie” prowadzone przez panią Bożenę Markiewicz i panią Ha-
linę Brygołę. Dzieci uczą się tu szacunku dla kulturowego dorobku 
przodków tworząc regionalną izbę pamięci, do której pozyskiwane są 
pamiątki i eksponaty z naszego regionu, uczestniczą w wycieczkach 
edukacyjnych na cmentarz w Bychawce i do Muzeum wsi Lubelskiej 
oraz integrują społeczność lokalną poprzez wspólne wykonywanie 
ozdób związanych z obchodami świątecznymi i ludowymi. Uczniowie  
mogą korzystać tu z doświadczeń twórców ludowych oraz regionali-
stów, którzy przybliżą dzieje naszej gminy. Ponadto zostały już roz-
poczęte prace nad pisaniem monografii PSP w Żabiej Woli oraz nad 
nadaniem imienia szkole. 
By aktywniej włączyć rodziców w życie szkoły, zachęcić ich do 
wspólnych działań proponujemy cykl spotkań integrujących szkołę i 
środowisko lokalne „Młodzi obywatele na start”. Podczas wspól-
nych gier, zabaw i zajęć rodzice mają szansę poznania swych dzieci 
z innej strony, weryfikują swe wyobrażenie o szkole, angażują się w 
szkolny świat swojego dziecka. Na pierwszą imprezę zapraszamy już 
01.06.2007r. Będzie to organizowany po raz kolejny Festyn Rodzinny 
z okazji wspólnego święta Matki, Ojca i Dziecka. 
Wszystkie opisane wyżej działania już rozpoczęliśmy. Dzieci z wiel-
ką ochotą korzystają z proponowanych im form spędzania wolnego 
czasu, aktywnie włączają się do działań zgłaszając własne propozycje 
i oczekiwania. Mamy nadzieję, że realizacja projektu „Ze szkoły wy-
ruszam w świat” przyniesie wiele radości i satysfakcji zarówno dzie-
ciom, rodzicom, jak i nam nauczycielom. 

Eliza Kowalska
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Już po raz kolejny zapraszamy miłośników recytacji do wzięcia 
udziału w Konkursie Recytatorskim, którego organizatorem jest 
Wojewódzki Ośrodek Kultury we współorganizacji z Akademią 
Języków Obcych i Kultur Narodów. Konkurs odbywa się w drodze 
wielostopniowych eliminacji: środowiskowych (szkolnych, gmin-
nych), powiatowych i wojewódzkich.
Adresaci
Uczestnikami Konkursu mogą być uczniowie szkół podstawo-
wych i gimnazjów województwa lubelskiego.  
II. Założenia programowe:
Repertuar uczestnika stanowią dwa wiersze lub wiersz i frag-
ment prozy (proza jest obowiązkowa tylko dla uczniów gimna-
zjów) nie prezentowane w innych konkursach, tematyka tekstów 
jest dowolna. Zachęcamy wszystkich do sięgania po repertuar z 
literatury angielskiej lub amerykańskiej (w tłumaczeniu na ję-
zyk polski), uczestnicy, którzy podejmą się tego niełatwego za-
dania mogą liczyć na dodatkowe nagrody. Repertuaru nie wolno 
zmieniać na kolejnych etapach konkursu. Czas występu: do 5 
minut - szkoła podstawowa i do 7 minut - szkoła gimnazjalna . 
III. Kryteria oceny:
Jury ocenia recytatorów w kategoriach uczniów klas I-III, IV-
-VI oraz uczniów gimnazjów. Jury ocenia dobór repertuaru 
(jego wartość artystyczną, oryginalność i dostosowanie do 
możliwości wykonawczych recytatora), poprawność dyk-
cyjną, interpretację utworów i ogólny wyraz artystyczny. 
W skład komisji oceniającej nie mogą wchodzić instruktorzy lub 
nauczyciele, których uczniowie biorą udział w Konkursie. 
Tegoroczne Eliminacje Gminne odbędą się 15 maja (wtorek) 
o godz. 9. 30 w Centrum Kultury i Promocji  w Piotrowicach. 
Zgłoszenia uczniów biorących udział w Eliminacjach Gminnych 
przyjmujemy do dnia 10 maja, 2007r. na czytelnie wypełnionych 
kartach zgłoszeń. (karty, które dotrą do Centrum Kultury po 
tym terminie, nie będą brane pod uwagę!!!) 
Najlepsi recytatorzy wyłonieni podczas Eliminacji Gminnych we-
zmą udział w Eliminacjach Powiatowych. Nasz adres:
Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, 23 – 107 Strzyżewice. 
Karty zgłoszeń można przesyłać również na nasz adres e-mail: 
gzok@poczta.onet.pl

Szczegółowe informacje na temat Konkursu można uzyskać  w 
Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, tel.: 56 28 074 w 

godz. 13.00 – 21.00 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach opracowała projekt na kon-
kurs „Społeczność w szkole, szkoła w społeczności” organizowany przez 
Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA, w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt został pozytywnie oceniony 
i zakwalifikowany do realizacji. Szkoła otrzymała 50 tysięcy na przepro-
wadzenie swoich zadań, zrealizowanie potrzeb, marzeń i pasji dzieci oraz 
oczekiwań rodziców. Głównym celem projektu jest umożliwienie wszyst-
kim uczniom zdobycia dodatkowej wiedzy i umiejętności oraz pobudzenia 
ich aspiracji edukacyjnych. Różnorodne działania realizowane we współ-
pracy z lokalnymi instytucjami mają otworzyć w szkole „Małe Centrum 
Kultury”, do którego chętnie uczęszczają dzieci oraz, które z przyjemno-
ścią odwiedzają rodzice.
    W naszym projekcie przewidzieliśmy działania, które włączają się w 
obchody Jubileuszu Osmolic. Jest to okazja do poznania i rozwijania dzie-
dzictwa kulturowego naszej miejscowości. Różnorodność i wszechstron-
ność propozycji w tym zakresie ma ukazać dzieciom, że ich miejsce uro-
dzenia i pochodzenia może stać się inspiracją i szansą, a nie ograniczeniem. 
Projekt zakłada zaangażowanie środowiska lokalnego w realizację zadań.
W ramach projektu przeprowadzone zostaną następujące działania:
I. Warsztaty regionalne, które obejmują zajęcia stacjonarne na terenie 
szkoły z zakresu historii, historii sztuki, teorii fotografii, wiedzy na temat 
sztuk plastycznych oraz przyrody z akcentem na ekologię. Istotną częścią 
warsztatów regionalnych będą warsztaty malarskie oraz warsztaty sztuki 
ludowej, konkursy, wystawy. 
II. Warsztaty informatyczne: Na zajęciach koła informatycznego „Sur-
fer” uczniowie zapoznają się z programami graficznymi służącymi do ob-
róbki zdjęć, do edycji tekstu i programami do przygotowania prezentacji 
multimedialnej, będą aktualizować stronę internetową szkoły oraz przygo-
tują prezentację multimedialną „Osmolice dawniej i dziś”. 
III. Na warsztaty artystyczno- językowe składają się zajęcia teatrzyku 
obcojęzycznego, gdzie uczniowie będą doskonalić znajomość języka an-
gielskiego oraz „Moja mała ojczyzna w Europie” – zajęcia z języka nie-
mieckiego prowadzone metodą projektu.
Integralną częścią wszystkich działań będą warsztaty plenerowe w okolicy 
w formie rajdów, oraz warsztaty wyjazdowe – historyczne, przyrodnicze, 
i teatralne.
Prace organizacyjne już trwają , a na efekty naszych działań z pewnością 
nie trzeba będzie długo czekać. 
Szukając nowych wyzwań napisaliśmy również inny projekt „Z Osmolic 
bez kompleksów”. Czy otrzymamy nowe środki na rozmnażanie talentów 
naszych uczniów? Decyzja jeszcze nie zapadła. Trzymajcie za nas kciuki. 

Społeczność szkolna

Dnia 29.12.1998 r. przekazane zostało do użytku gminne składowisko 
odpadów komunalnych w miejscowości Iżyce. Ze względu na fakt, iż 
niecka składowiska jest już prawie całkowicie wypełniona zmusze-
ni będziemy do jego zamknięcia i kierowania odpadów pochodzących                   
z terenu gminy na składowisko w „Wilczych Dołach” w Kraśniku. Ze 
względu na uwarunkowania prawno - finansowe nie jest możliwa roz-
budowa gminnego składowiska pomimo posiadania przez gminę tere-
nu przeznaczonego na ten cel. Zgodnie z zapisami Krajowego Planu 
Gospodarki Odpadami, w gospodarce odpadami dąży się do redukcji 
małych składowisk lokalnych na rzecz składowisk ponadgminnych wy-
posażonych w linie do segregacji odpadów. 
Taka sytuacja wymaga zmiany systemu zbiórki odpadów. Obecnie na te-
renie Gminy Strzyżewice do zbierania odpadów komunalnych niesegre-
gowanych stosowane są kontenery KP-7 oraz KP – 1 rozmieszone w 76 
punktach. Na przełomie lipca i sierpnia b. r. planowana jest zmiana sys-
temu zbiorki na indywidualny, który polegał będzie na zawieraniu umów 
pomiędzy właścicielami posesji a podmiotami świadczącymi usługi w 

zakresie odbioru odpadów stałych z terenu gminy. Wprowadzony sys-
tem będzie obejmował odpłatny odbiór zmieszanych odpadów komu-
nalnych gromadzonych w pojemnikach 120 l i 240 l oraz nieodpłatny 
odbiór segregowanych odpadów gromadzonych  pojemnikach typu 
DZWON ustawionych na terenie gminy. W chwili obecnej trudno 
określić czy odbiór odpadów segregowanych gromadzonych w wor-
kach będzie nieodpłatny. W miesiącu maju - czerwcu b.r. będziemy 
czynić starania mające na celu zebranie ofert na realizację usługi od-
bioru i zagospodarowania odpadów z terenu Gminy Strzyżewice.
Każde gospodarstwo domowe zobligowane jest do zawarcia umowy 
na wywóz odpadów komunalnych. Podmioty prawne prowadzące 
działalność gospodarczą są również zobligowane do posiadania po-
jemników do gromadzenia odpadów i zawarcia umów na odbiór od-
padów.
Po zawarciu umów zostanie opracowany harmonogram wywozu od-
padów z każdej miejscowości i dostarczony zainteresowanym.
Liczymy, że zainicjowany system zbiórki odpadów komunalnych spo-
tka się ze zrozumieniem mieszkańców i uda nam się rozpocząć nowy 
sposób zagospodarowania odpadów komunalnych, który pozwoli na 
utrzymanie odpowiedniego stanu czystości terenu gminy.

A. Janiszewska
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W związku z organizowaną imprezą 

„Dni Piotrowic i Osmolic” w dniu 10 czerwca 2007 

r. odbędą się Wybory Miss Gminy Strzyżewice. 

Zwracamy się do wszystkich Panien z tych 

miejscowości w wieku 16 - 25 lat o zgłaszanie 

się do udziału w wyborach. Od wszystkich 

dziewczyn wymagane będzie systematyczne 

i aktywne uczestnictwo w organizowanych 

próbach, które będą przygotowywać do udziału 

w wyborach. Ogłoszenie tytułu Miss nastąpi 

podczas finału, po ustaleniu werdyktu przez 

jury. Dla wszystkich uczestniczek przewidziane 

są nagrody.

Zgłoszenia  przyjmuje Centrum Kultury i Promocji 

Gminy Strzyżewice do dnia 11 maja br. od 13.00 

do 21.00, tel. 56-28-074 

Zapraszamy do wspólnej zabawy

W dniu 24.03.2007r.w sali sportowej ZSTR w Piotrowicach odbyły 
się Eliminacje do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. W zawodach 
startowało  11 dziewcząt i 32 chłopców z .klubów woj. Lubelskiego. 
Nasz klub reprezentowali; w kat. 50. kg. Marcin Sulowski  z wynikiem 
113kg. zajął III.m. w kat.56kg Chodoła Łukasz z wynikiem 155kg. za-
jął III m. w kat 62 kg. Ostrowski Konrad wynikiem 151kg. zajął IIIm. 
w kat.69kg Sulowski Emil zajął IVm. Z wynikiem 170kg.Krzysztof 
Matraszek z wynikiem 192kg w kat.77kg zajął również IIIm., a  Sławo-
mir Madyj w kat. 85kg zajął IIm. Do finałów awans uzyskali; Sulowski 
Marcin, Chodowa Łukasz i Madyj Sławomir. Impreza tradycyjnie już 
stała na bardzo wysokim poziomie sportowym jak i organizacyjnym. 
Swoją obecnością zaszczycili nas Starosta Powiatu Lubelskiego Paweł 
Pikula , Prezes Lubelskiej Unii Sportu Bogdan Trojan.

Sebastian Żukowski nie obronił tytułu sprzed roku.
Wdniach 30-31.03.07 w Ciechanowie  rywalizowali najlepsi sztangi-
ści kraju .Nasz reprezentacyjny zawodnik S. Żukowski  startujący w 
kat.69kg  uzyskał w dwuboju 287kg i musiał uznać wyższość zawodni-
ka „ŚLĄSKA” Wrocław Marcina Dyki 288kg.

W Biłgoraju też dobry występ.
Sobota 21.04.07r.była dniem  rywalizacji najlepszych juniorów do lat 
20 woj. Lubelskiego. Na pomoście w Biłgoraju bardzo dobrze zapre-
zentowała się czwórka naszych zawodników.Wkat.62kg Arkadiusz 
Bogusław przegrał I m. wagą ciała uzyskując w dwuboju 211kg. w 
kat. 69kg Kamil Kwietniewski zajął V m z wynikiem128kg.a, Tomasz 
Winiarski z wynikiem 178kg zajął III m. Startujący w kat.77kg Marek 
Piłat z wynikiem 216kg zajął IVm.

Trener sekcji podnoszenia ciężarów
Mgr Antoni Kawałek

Uczeń I klasy Gimnazjum CKP w Pszczelej Woli Paweł Kozieł 

należy do ścisłej czołówki tenisistów stołowych województwa 

lubelskiego. W dniu 17-03-2007 na mistrzostwach wojewódz-

twa lubelskiego w tenisie stołowym potwierdził to – wywalczył 

2 złote medale i 1 srebrny. Wiadomo już, że wystartuje w finale 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Łomży. Treningi i pra-

ca Pawła jak widać nie idą na marne. 

Ogromnie mu gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Arkadiusz Bogusław podczas treningu


